
Rang Fahrer Punkte Starts Siege Top 5 Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
1 Sebastian Höbelt 140 5 4 5 35 35 35 35 30 -
2 Sven Eberhard 130 5 2 5 22 30 30 - 35 35
3 Heiko Stiller 111 6 - 6 27 22 24 30 27 27
4 Gerry Höbelt 109 5 - 4 30 27 22 21 30 -
5 Martin Habermann 96 5 - 2 19 18 20 27 - 30
6 Holger Schmidt 86 5 - 2 16 21 21 24 20 -
7 Rudi Steiner 84 6 - 3 14 15 18 22 22 22
8 Pepe Schnack 83 5 - 1 20 20 19 - 22 21
9 Peter Thönnißen 77 5 - 1 17 16 13 20 24 -
10 Manfred Herklotz 75 3 - 3 24 - - - 27 24
11 Uwe Frühbauer 74 4 - 1 15 19 16 - 24 -
12 Hermann Weimann 70 5 - - - 12 15 19 18 18
13 Jürgen Kriha 68 5 - - - 10 12 18 19 19
14 Holger Burth 68 3 - 2 - 24 27 - - 17
15 Michael Föller 58 3 - - 18 - - - 20 20
16 Vinc Kriha 57 4 - - - 10 11 17 19 -
17 Michi Akimov 57 4 - - 13 14 9 - 21 -
18 Harald Seifert 50 3 - - 12 - 17 - 21 -
19 Peter Wohlgemuth 35 3 - - 10 11 14 - - -
20 Maxi Hollenburger 35 1 1 1 - - - - 35 -
21 Michael Drofenik 34 3 - - 11 13 10 - - -
22 Michael Wilke 21 1 - - 21 - - - - -
23 Max Weimann 18 1 - - - - - - 18 -
24 Carlos Invernati 17 1 - - - 17 - - - -
25 Alfred Zarfl 16 1 - - - - - - - 16
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M1 Procar Cup 2023
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M1 Procar Rennen 1

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 5 M1 7,562 s 1 236,20 - - 35
2 Gerry Höbelt 13 M1 7,594 s 3 233,46 2,74 - 30
3 Heiko Stiller 21 SP 7,612 s 4 232,38 3,82 1,08 27
4 Manfred Herklotz 22 M1 7,575 s 2 232,17 4,03 0,21 24
5 Sven Eberhard 17 SP 7,710 s 7 231,25 4,95 0,92 22
6 Michael Wilke 12 M1 7,757 s 9 228,47 7,73 2,78 21
7 Pepe Schnack 6 M1 7,721 s 8 228,45 7,75 0,02 20
8 Martin Habermann 18 SP 7,687 s 6 228,32 7,88 0,13 19
9 Michael Föller 8 SP 7,662 s 5 227,92 8,28 0,40 18

10 Peter Thönnißen 3 M1 7,797 s 11 227,79 8,41 0,13 17
11 Holger Schmidt 16 SP 7,764 s 10 225,89 10,31 1,90 16
12 Uwe Frühbauer 9 SP 7,859 s 12 224,77 11,43 1,12 15
13 Rudi Steiner 7 SP 7,873 s 13 223,33 12,87 1,44 14
14 Michi Akimov 19 SP 8,018 s 15 220,14 16,06 3,19 13
15 Harald Seifert 15 SP 8,102 s 16 216,94 19,26 3,20 12
16 Michael Drofenik 1 SP 8,267 s 17 210,54 25,66 6,40 11
17 Peter Wohlgemuth 2 M1 7,982 s 14 204,84 31,36 5,70 10

Rennen 1 vom 17.02.2023 - SRC P3 Forstern (5x6 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 2

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt M1 7,511 s 1 235,48 - - 35
2 Sven Eberhard SP 7,539 s 2 234,75 0,73 - 30
3 Gerry Höbelt M1 7,552 s 3 234,58 0,90 0,17 27
4 Holger Burth SP 7,597 s 4 234,08 1,40 0,50 24
5 Heiko Stiller SP 7,751 s 7 232,47 3,01 1,61 22
6 Holger Schmidt SP 7,722 s 6 232,47 3,01 0,00 21
7 Pepe Schnack M1 7,764 s 8 228,82 6,66 3,65 20
8 Uwe Frühbauer M1 7,768 s 9 228,26 7,22 0,56 19
9 Martin Habermann SP 7,695 s 5 228,05 7,43 0,21 18

10 Carlos Invernati M1 7,835 s 11 226,15 9,33 1,90 17
11 Peter Thönißen M1 7,951 s 15 224,48 11,00 1,67 16
12 Rudi Steiner SP 7,768 s 10 224,27 11,21 0,21 15
13 Michi Akimov SP 7,840 s 12 223,91 11,57 0,36 14
14 Michael Drofenik M1 7,909 s 14 216,41 19,07 7,50 13
15 Hermann Weimann M1 8,104 s 16 213,90 21,58 2,51 12
16 Peter Wohlgemuth M1 7,849 s 13 213,50 21,98 0,40 11
17 Jürgen Kriha M1 10,605 s 17 205,36 30,12 8,14 10

Rennen 2 vom 31.03.2023 - SRC P3 Forstern (5x6 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 3

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt M1 7,546 s 1 234,54 - - 35
2 Sven Eberhard SP 7,566 s 2 234,16 0,38 - 30
3 Holger Burth SP 7,680 s 4 232,28 2,26 1,88 27
4 Heiko Stiller SP 7,623 s 3 231,90 2,64 0,38 24
5 Gerry Höbelt M1 7,693 s 6 231,89 2,65 0,01 22
6 Holger Schmidt SP 7,689 s 5 230,47 4,07 1,42 21
7 Martin Habermann SP 7,732 s 7 229,81 4,73 0,66 20
8 Pepe Schnack M1 7,758 s 8 228,77 5,77 1,04 19
9 Rudi Steiner SP 7,766 s 9 228,56 5,98 0,21 18

10 Harald Seifert SP 7,821 s 10 226,56 7,98 2,00 17
11 Uwe Frühbauer M1 7,899 s 15 224,31 10,23 2,25 16
12 Hermann Weimann M1 7,886 s 14 223,63 10,91 0,68 15
13 Peter Wohlgemuth M1 7,881 s 13 223,23 11,31 0,40 14
14 Peter Thönnissen M1 7,857 s 12 222,76 11,78 0,47 13
15 Jürgen Kriha M1 7,968 s 16 215,48 19,06 7,28 12
16 Vinc Kriha M1 8,372 s 18 213,16 21,38 2,32 11
17 Michael Drofenik M1 8,136 s 17 212,07 22,47 1,09 10
18 Michi Akimov SP 7,855 s 11 199,04 35,50 13,03 9

Rennen 3 vom 28.07.2023 - SRC P3 Forstern (5x6 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 4

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sebastian Höbelt 13 M1 7,601 s 2 309,38 - - 35
2 Heiko Stiller 1 SP 7,753 s 5 305,68 3,70 - 30
3 Martin Habermann 2 SP 7,745 s 3 304,58 4,80 1,10 27
4 Holger Schmidt 5 SP 7,747 s 4 304,38 5,00 0,20 24
5 Rudi Steiner 18 SP 7,802 s 7 302,90 6,48 1,48 22
6 Gerry Höbelt 8 M1 7,594 s 1 302,54 6,84 0,36 21
7 Peter Thönnissen 9 M1 7,796 s 6 300,87 8,51 1,67 20
8 Hermann Weimann 7 M1 8,084 s 8 296,47 12,91 4,40 19
9 Jürgen Kriha 22 M1 8,415 s 10 286,55 22,83 9,92 18

10 Vinc Kriha 15 SP 8,106 s 9 273,84 35,54 12,71 17

Rennen 4 vom 15.09.2023 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 5 Langstrecke Gesamtergebnis

M1

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Gesamt Runden Punkte
1 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 9 SP 7,456 s 1 776,73 35
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 22 M1 7,581 s 2 774,18 30
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 18 M1 7,611 s 3 764,45 27
4 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 7 M1 7,640 s 4 756,82 24
5 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 19 SP 7,765 s 5 753,90 22
6 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 21 SP 7,800 s 6 744,04 21
7 HMR Holger Schulz Michael Föller 13 M1 8,484 s 9 727,68 20
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 8 M1 7,908 s 7 724,05 19
9 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 2 M1 8,121 s 8 694,34 18

M1 Langstrecke vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (4x5x5 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 5 Langstrecke Läufe Tag/Nacht/Nacht/Tag

M1

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1 Runden Lauf 2 R. nach Lauf 2 Runden Lauf 3 R. nach Lauf 3 Runden Lauf 4 Gesamt Runden
1 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 194,19 193,04 387,23 194,06 581,29 195,44 776,73
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 193,48 190,47 383,95 195,48 579,43 194,75 774,18
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 193,97 188,69 382,66 193,66 576,32 188,13 764,45
4 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 187,47 190,13 377,60 191,27 568,87 187,95 756,82
5 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 189,75 186,85 376,60 188,76 565,36 188,54 753,90
6 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 189,73 183,36 373,09 186,91 560,00 184,04 744,04
7 HMR Holger Schmidt Michael Föller 183,44 161,21 344,65 192,09 536,74 190,94 727,68
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 183,53 181,47 365,00 178,99 543,99 180,06 724,05
9 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 180,59 167,48 348,07 177,00 525,07 169,27 694,34

M1 Langstrecke vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (4x5x5 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 1
1 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 194,19
2 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 193,97
3 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 193,48
4 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 189,75
5 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 189,73
6 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 187,47
7 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 183,53
8 HMR Holger Schmidt Michael Föller 183,44
9 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 180,59

M1 Langstrecke Lauf 1 vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 2

1 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 193,04
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 190,47
3 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 190,13
4 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 188,69
5 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 186,85
6 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 183,36
7 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 181,47
8 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 167,48
9 HMR Holger Schmidt Michael Föller 161,21

M1 Langstrecke Lauf 2 vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)

Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 3
1 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 195,48
2 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 194,06
3 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 193,66
4 HMR Holger Schmidt Michael Föller 192,09
5 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 191,27
6 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 188,76
7 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 186,91
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 178,99
9 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 177,00

M1 Langstrecke Lauf 3 vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)
Rang Team Fahrer 1 Fahrer 2 Runden Lauf 4

1 Hot Slot 1 Sven Eberhard Maxi Hollenburger 195,44
2 GS-Racing Gerry Höbelt Sebastian Höbelt 194,75
3 HMR Holger Schmidt Michael Föller 190,94
4 PuR Racing Pepe Schnack Rudi Steiner 188,54
5 Skorpion Racing Heiko Stiller Manfred Herklotz 188,13
6 PUFT Motorsport Uwe Frühbauer Peter Thönnißen 187,95
7 MuH Racing Michi Akimov Harald Seifert 184,04
8 Nitro Racing Jürgen Kriha Vinc Kriha 180,06
9 Dswnwst Racing Hermann Weimann Max Weimann 169,27

M1 Langstrecke Lauf 4 vom 28.10.2023 - SRC P3 Forstern (5x5 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

M1 Procar Rennen 6 Finale

Rang Fahrer Motor Fahrwerk Quali Rang Quali Runden Rückst. Erster Rückst. Vorher. Punkte
1 Sven Eberhard 20 SP 7,873 s 6 311,46 - - 35
2 Martin Habermann 1 SP 7,734 s 1 306,71 4,75 - 30
3 Heiko Stiller 16 SP 7,797 s 2 306,47 4,99 0,24 27
4 Manfred Herklotz 6 M1 7,804 s 3 303,39 8,07 3,08 24
5 Rudi Steiner 8 M1 7,991 s 7 302,81 8,65 0,58 22
6 Pepe Schnack 5 M1 7,806 s 4 302,09 9,37 0,72 21
7 Michael Föller 2 SP 7,841 s 5 301,98 9,48 0,11 20
8 Jürgen Kriha 10 SP 8,156 s 8 293,22 18,24 8,76 19
9 Hermann Weimann 22 M1 8,220 s 10 289,19 22,27 4,03 18

10 Holger Burth 14 M1 8,196 s 9 284,36 27,10 4,83 17
11 Alfred Zarfl 7 M1 8,667 s 11 271,12 40,34 13,24 16

Rennen 6 vom 10.11.2023 - SRC P3 Forstern (5x8 Minuten)



M1 Procar Cup 2023
Ergebnisse

Engine List

Fahrer Rennen 1 Rennen 2 Rennen 3 Rennen 4 Rennen 5 Rennen 6
Sebastian Höbelt 5 3 13 22 -
Heiko Stiller 21 5 1 18 16
Gerry Höbelt 13 16 8 22 -
Martin Habermann 18 22 2 - 1
Sven Eberhard 17 6 - 9 20
Holger Schmidt 16 2 5 13 -
Rudi Steiner 7 4 18 19 8
Peter Thönnißen 3 1 9 7 -
Pepe Schnack 6 15 - 19 5
Holger Burth - 13 5 - 9
Uwe Frühbauer 9 12 - 7 -
Hermann Weimann - 21 7 2 22
Jürgen Kriha - 9 22 8 10
Vinc Kriha - - 15 8 -
Michi Akimov 19 8 - 21 -
Peter Wohlgemuth 2 17 - - -
Michael Drofenik 1 18 - - -
Harald Seifert 15 - - 21 -
Manfred Herklotz 22 - - 18 6
Michael Wilke 12 - - - -
Michael Föller 8 - - 13 2
Carlos Invernati - 14 - - -
Maxi Hollenburger - - - 9 -
Max Weimann - - - 2 -
Alfred Zarfl - - - - 7

BMW M1 Procar Cup 2023 Engine List


